CO
FA
IN
DI
VI
DU
AL
Per sbavare i fori intersecati/incrociati: vedere X-BORES a pagina 222. COFA-X: vedere pagina 46.

• Per i pezzi con inclinazione, il Tool Selector calcola l’angolo di spoglia necessario per la lama.
•  La molla tipo H è adatta ai tipi di acciaio indicati nella tabella dei parametri di taglio S. 19
•  Con codolo cilindrico
COFA C2 da Ø2,0 mm a 3,1 mm COFA C2 da Ø2,0 mm a 3,1 mm
Indice Durezza della molla Codice articolo Applicazione
morbida (più morbida di W1) Nella tabella dei parametri di taglio a pagina
19 sono riportate le durezze delle molle
adatte ai vari materiali.
morbida (più morbida di W)
morbida
dura
molto dura
extra dura
extra dura (più dura di Z)
2.0 2.2 15.3 1.95 2.7 C2/2.0/H
2.1 2.3 15.3 2.05 2.8 C2/2.1/H
2.2 2.4 15.3 2.15 2.9 C2/2.2/H
2.3 2.5 15.3 2.25 3.0 C2/2.3/H
2.4 2.6 15.3 2.35 3.1 C2/2.4/H
2.5 2.7 15.3 2.45 3.2 C2/2.5/H
2.6 2.8 15.3 2.55 3.3 C2/2.6/H
2.7 2.9 15.3 2.65 3.4 C2/2.7/H
2.8 3.0 15.3 2.75 3.5 C2/2.8/H
2.9 3.1 15.3 2.85 3.6 C2/2.9/H
3.0 3.2 15.3 2.95 3.7 C2/3.0/H
3.1 3.3 15.3 3.05 3.8 C2/3.1/H
10° C2-M-0007-A C2-M-0007-D C2-M-0017-A C2-M-0017-D
20° C2-M-0006-A C2-M-0006-D C2-M-0016-A C2-M-0016-D
25° C2-M-0008-A C2-M-0008-D C2-M-0018-A C2-M-0018-D
30° C2-M-0009-A C2-M-0009-D C2-M-0019-A C2-M-0019-D

dell’utensile
Utensile
Utensile standard con  lama C3-M-0006-A premontata
•  Se non si necessita di una lama o se si desidera una lama diversa, ordinare l’utensile con il suffisso “-OM”
(ad es.: C3/3.0/H-OM) e la lama separatamente.
• Per i pezzi con inclinazione, il Tool Selector calcola l’angolo di spoglia necessario per la lama.
•   La molla tipo H è adatta ai tipi di acciaio indicati nella tabella dei parametri di taglio S. 19
•  Con codolo cilindrico
COFA C3 da Ø3,0 mm a 4,1 mm COFA C3 da Ø3,0 mm a 4,1 mm
Programmazione Parametri di taglio e
selezione della molla
Tool Selector –
Selezione prodotti semplificataPagina 19
Pagina 19 heule.com/it/tool-selector/cofa
3.0 3.3 20.8 2.95 4.0 C3/3.0/H
3.1 3.4 20.8 3.05 4.1 C3/3.1/H
3.2 3.5 20.8 3.15 4.2 C3/3.2/H
3.3 3.6 20.8 3.25 4.3 C3/3.3/H
3.4 3.7 20.8 3.35 4.4 C3/3.4/H
3.5 3.8 20.8 3.45 4.5 C3/3.5/H
3.6 3.9 20.8 3.55 4.6 C3/3.6/H
3.7 4.0 20.8 3.65 4.7 C3/3.7/H
3.8 4.1 20.8 3.75 4.8 C3/3.8/H
3.9 4.2 20.8 3.85 4.9 C3/3.9/H
4.0 4.3 20.8 3.95 5.0 C3/4.0/H
4.1 4.4 20.8 4.05 5.1 C3/4.1/H
10° C3-M-0007-A C3-M-0007-D C3-M-0017-A C3-M-0017-D
20° C3-M-0006-A C3-M-0006-D C3-M-0016-A C3-M-0016-D
25° C3-M-0008-A C3-M-0008-D C3-M-0018-A C3-M-0018-D
30° C3-M-0009-A C3-M-0009-D C3-M-0019-A C3-M-0019-D

dell’utensile
Utensile
Utensile standard con  lama GH-C-M-0504 premontata
•  Se non si necessita di una lama o se si desidera una lama diversa, ordinare l’utensile con il suffisso “-OM”
(ad es.: COFA4M/4.0/H-OM) e la lama separatamente.
• Per i pezzi con inclinazione, il Tool Selector calcola l’angolo di spoglia necessario per la lama.
•   La molla tipo H è adatta ai tipi di acciaio indicati nella tabella dei parametri di taglio S. 19
•  Con codolo cilindrico
COFA4M da Ø4,0 mm a 5,1 mm COFA4M da Ø4,0 mm a 5,1 mm
Programmazione Parametri di taglio e
selezione della molla
Tool Selector –
Selezione prodotti semplificataPagina 19
Pagina 19 heule.com/it/tool-selector/cofa
4.0–4.1 4.5 28.0 3.9 5.2 COFA4M/4.0/H
4.1–4.2 4.6 28.0 4.0 5.3 COFA4M/4.1/H
4.2–4.3 4.7 28.0 4.1 5.4 COFA4M/4.2/H
4.3–4.4 4.8 28.0 4.2 5.5 COFA4M/4.3/H
4.4–4.5 4.9 28.0 4.3 5.6 COFA4M/4.4/H
4.5–4.6 5.0 28.0 4.4 5.7 COFA4M/4.5/H
4.6–4.7 5.1 28.0 4.5 5.8 COFA4M/4.6/H
4.7–4.8 5.2 28.0 4.6 5.9 COFA4M/4.7/H
4.8–4.9 5.3 28.0 4.7 6.0 COFA4M/4.8/H
4.9–5.0 5.4 28.0 4.8 6.1 COFA4M/4.9/H
5.0–5.1 5.5 28.0 4.9 6.2 COFA4M/5.0/H
10° GH-C-M-0704 GH-C-M-0784 GH-C-M-0814 GH-C-M-0894
20° GH-C-M-0504 GH-C-M-0584 GH-C-M-0914 GH-C-M-0994
25° GH-C-M-0161 GH-C-M-0181

dell’utensile
Utensile
Utensile standard con  lama GH-C-M-0505 premontata
•  Se non si necessita di una lama o se si desidera una lama diversa, ordinare l’utensile con il suffisso “-OM”
(ad es.: COFA5M/5.0/H-OM) e la lama separatamente.
• Per i pezzi con inclinazione, il Tool Selector calcola l’angolo di spoglia necessario per la lama.
•   La molla tipo H è adatta ai tipi di acciaio indicati nella tabella dei parametri di taglio S. 19
•  Con codolo cilindrico
COFA5M da Ø5,0 mm a 6,1 mm COFA5M da Ø5,0 mm a 6,1 mm
Programmazione Parametri di taglio e
selezione della molla
Tool Selector –
Selezione prodotti semplificataPagina 19
Pagina 19 heule.com/it/tool-selector/cofa
5.0–5.1 5.7 32.6 4.9 6.6 COFA5M/5.0/H
5.1–5.2 5.8 32.6 5.0 6.7 COFA5M/5.1/H
5.2–5.3 5.9 32.6 5.1 6.8 COFA5M/5.2/H
5.3–5.4 6.0 32.6 5.2 6.9 COFA5M/5.3/H
5.4–5.5 6.1 32.6 5.3 7.0 COFA5M/5.4/H
5.5–5.6 6.2 32.6 5.4 7.1 COFA5M/5.5/H
5.6–5.7 6.3 32.6 5.5 7.2 COFA5M/5.6/H
5.7–5.8 6.4 32.6 5.6 7.3 COFA5M/5.7/H
5.8–5.9 6.5 32.6 5.7 7.4 COFA5M/5.8/H
5.9–5.0 6.6 32.6 5.8 7.5 COFA5M/5.9/H
6.0–6.1 6.7 32.6 5.9 7.6 COFA5M/6.0/H
10° GH-C-M-0705 GH-C-M-0785 GH-C-M-0815 GH-C-M-0895
20° GH-C-M-0505 GH-C-M-0585 GH-C-M-0915 GH-C-M-0995
25° GH-C-M-0163 – GH-C-M-0183 –

Codice articolo per taglio solo in tirata
Programmazione Parametri di taglio e
selezione della molla
Tool Selector –
Selezione prodotti semplificataPagina 19
Pagina 19 heule.com/it/tool-selector/cofa
1
2 C6-E-0003
3 C6-E-0001
4
5 GH-C-E-0812
6  GH-H-S-0803 /   GH-H-S-2020
7
8 C6-V-0006
6.0 7.0 / 7.4 48.0 5.8 8.3 / 8.7 C6/6.0/H
6.2 7.2 / 7.6 48.0 6.0 8.5 / 8.9 C6/6.2/H
6.4 7.4 / 7.8 48.0 6.2 8.7 / 9.1 C6/6.4/H
6.6 7.6 / 8.0 48.0 6.4 8.9 / 9.3 C6/6.6/H
6.8 7.8 / 8.2 48.0 6.6 9.1 /9.5 C6/6.8/H
7.0 8.0 / 8.4 48.0 6.8 9.3 / 9.7 C6/7.0/H
7.2 8.2 / 8.6 48.0 7.0 9.5 / 9.9 C6/7.2/H
7.4 8.4 / 8.8 48.0 7.2 9.7 / 10.1 C6/7.4/H
7.6 8.6 / 9.0 48.0 7.4 9.9 / 10.3 C6/7.6/H
7.8 8.8 / 9.2 48.0 7.6 10.1 / 10.5 C6/7.8/H
8.0 9.0 / 9.4 48.0 7.8 10.3 / 10.7 C6/8.0/H
8.2 9.2 / 9.6 48.0 8.0 10.5 / 10.9 C6/8.2/H
8.4 9.4 / 9.8 48.0 8.2 10.7 / 11.1 C6/8.4/H
W2 C6-E-0006
W1 C6-E-0007
W C6-E-0008
H C6-E-0009

Rivestimento D
per alluminio
 Large
Codice Articolo per taglio in tirata e spinta
Large
Codice articolo per taglio solo in tirata
1
2 C8-E-0003
3 C8-E-0001
4
5 GH-C-E-0808
6  GH-H-S-0517 /   GH-H-S-2105
7
8 C8-V-0005
8.0 9.2 / 9.8 61.0 7.8 10.8 / 11.4 C8/8.0/H
8.2 9.4 / 10.0 61.0 8.0 11.0 / 11.6 C8/8.2/H
8.4 9.6 / 10.2 61.0 8.2 11.2 / 11.8 C8/8.4/H
8.6 9.8 / 10.4 61.0 8.4 11.4 / 12.0 C8/8.6/H
8.8 10.0 / 10.6 61.0 8.6 11.6 / 12.2 C8/8.8/H
9.0 10.2 / 10.8 61.0 8.8 11.8 / 12.4 C8/9.0/H
9.2 10.4 / 11.0 61.0 9.0 12.0 / 12.6 C8/9.2/H
9.4 10.6 / 11.2 61.0 9.2 12.2 / 12.8 C8/9.4/H
9.6 10.8 / 11.4 61.0 9.4 12.4 / 13.0 C8/9.6/H
9.8 11.0 / 11.6 61.0 9.6 12.6 / 13.2 C8/9.8/H
10.0 11.2 / 11.8 61.0 9.8 12.8 / 13.4 C8/10.0/H
10.2 11.4 / 12.0 61.0 10.0 13.0 / 13.6 C8/10.2/H
10.4 11.6 / 12.2 61.0 10.2 13.2 / 13.8 C8/10.4/H
10.6 11.8 / 12.4 61.0 10.4 13.4 / 14.0 C8/10.6/H
10.8 12.0 / 12.6 61.0 10.6 13.6 / 14.2 C8/10.8/H
11.0 12.2 / 12.8 61.0 10.8 13.8 / 14.4 C8/11.0/H
11.2 12.4 / 13.0 61.0 11.0 14.0 / 14.6 C8/11.2/H
11.4 12.6 / 13.2 61.0 11.2 14.2 / 14.8 C8/11.4/H
11.6 12.8 / 13.4 61.0 11.4 14.4 / 15.0 C8/11.6/H
11.8 13.0 / 13.6 61.0 11.6 14.6 / 15.2 C8/11.8/H
12.0 13.2 / 13.8 61.0 11.8 14.8 / 15.4 C8/12.0/H
12.2 13.4 / 14.0 61.0 12.0 15.0 / 15.6 C8/12.2/H
12.4 13.6 / 14.2 61.0 12.2 15.2 / 15.8 C8/12.4/H
W2 C8-E-0006
W1 C8-E-0007
W C8-E-0008
H C8-E-0009

Large
Codice articolo per taglio solo in tirata
Programmazione Parametri di taglio e
selezione della molla
Tool Selector –
Selezione prodotti semplificataPagina 19
Pagina 19 heule.com/it/tool-selector/cofa
1
2 C12-E-0003
3 C12-E-0001
4
5 GH-C-E-0800
6  GH-H-S-0530 /   GH-H-S-2102
7
8 C12-V-0005
12.0 13.6 / 14.8 70.0 11.8 15.7 / 17.0 C12/12.0/H
12.5 14.1 / 15.3 70.0 12.3 16.2 / 17.5 C12/12.5/H
13.0 14.6 / 15.8 70.0 12.8 16.7 / 18.0 C12/13.0/H
13.5 15.1 / 16.3 70.0 13.3 17.2 / 18.5 C12/13.5/H
14.0 15.6 / 16.8 70.0 13.8 17.7 / 19.0 C12/14.0/H
14.5 16.1 / 17.3 70.0 14.3 18.2 / 19.5 C12/14.5/H
15.0 16.6 / 17.8 70.0 14.8 18.7 / 20.0 C12/15.0/H
15.5 17.1 / 18.3 70.0 15.3 19.2 / 20.5 C12/15.5/H
16.0 17.6 / 18.8 70.0 15.8 19.7 / 21.0 C12/16.0/H
16.5 18.1 / 19.3 70.0 16.3 20.2 / 21.5 C12/16.5/H
17.0 18.6 / 19.8 70.0 16.8 20.7 / 22.0 C12/17.0/H
17.5 19.1 / 20.3 70.0 17.3 21.2 / 22.5 C12/17.5/H
18.0 19.6 / 20.8 70.0 17.8 21.7 / 23.0 C12/18.0/H
18.5 20.1 / 21.3 70.0 18.3 22.2 / 23.5 C12/18.5/H
19.0 20.6 / 21.8 70.0 18.8 22.7 / 24.0 C12/19.0/H
19.5 21.1 / 22.3 70.0 19.3 23.2 / 24.5 C12/19.5/H
W2 C12-E-0006
W1 C12-E-0007
W C12-E-0008
H C12-E-0009

Rivestimento D
per alluminio
Rivestimento T
per acciaio, titanio, Inconel
Rivestimento D
per alluminio
 Large
Codice Articolo per taglio in tirata e spinta
Large
Codice articolo per taglio solo in tirata
Programmazione Parametri di taglio e
selezione della molla
Tool Selector –
Selezione prodotti semplificataPagina 19
Pagina 19 heule.com/it/tool-selector/cofa
20.0 21.6 / 22.8 70.0 19.8 23.7 / 25.0 C12/20.0/H
20.5 22.1 / 23.3 70.0 20.3 24.2 / 25.5 C12/20.5/H
21.0 22.6 / 23.8 70.0 20.8 24.7 / 26.0 C12/21.0/H
21.5 23.1 / 24.3 70.0 21.3 25.2 / 26.5 C12/21.5/H
22.0 23.6 / 24.8 70.0 21.8 25.7 / 27.0 C12/22.0/H
22.5 24.1 / 25.3 70.0 22.3 26.2 / 27.5 C12/22.5/H
23.0 24.6 / 25.8 70.0 22.8 26.7 / 28.0 C12/23.0/H
23.5 25.1 / 26.3 70.0 23.3 27.2 / 28.5 C12/23.5/H
24.0 25.6 / 26.8 70.0 23.8 27.7 / 29.0 C12/24.0/H
24.5 26.1 / 27.3 70.0 24.3 28.2 / 29.5 C12/24.5/H
25.0 26.6 / 27.8 70.0 24.8 28.7 / 30.0 C12/25.0/H
25.5 27.1 / 28.3 70.0 25.3 29.2 / 30.5 C12/25.5/H
26.0 27.6 / 28.8 70.0 25.8 29.7 / 31.0 C12/26.0/H
>26.0
1
2 C12-E-0003
3 C12-E-0001

Codice Articolo
per taglio in tirata e spinta
Codice Articolo
per taglio solo in tirata
Rivestimento T
per acciaio, titanio, Inconel
Rivestimento D
per alluminio
Rivestimento T
per acciaio, titanio, Inconel
Rivestimento D
per alluminio
M8 6.8 8.2 6.5 9.5 6.0 h6 C6/M8/H
M10 8.5 10.4 8.2 12.0 8.0 h6 C8/M10/H
M12 10.2 12.1 9.9 13.7 8.0 h6 C8/M12/H
M16 14.0 16.6 13.7 18.8 12.0 h6 C12/M16/H
M20 17.5 20.3 17.1 22.5 12.0 h6 C12/M20/H
M8 48.2 38.0 93.0 1.6 3.0 6.8
M10 61.0 38.0 107.5 2.0 4.0 8.5
M12 61.0 38.0 107.5 2.0 4.0 8.5
M16 69.2 47.0 128.7 2.8 6.0 12.5